

Consultas Realizadas

Licitación 394307 - ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE TORRES DE ENFRIAMIENTO DE AGUA

Consulta 1 - Solicitud de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2021
Por la presente solicitamos que se otorgue una prórroga en el plazo de entrega de ofertas.		
Saludos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2021
No otorgamos la prórroga en el plazo de entrega de ofertas, es parte de las inversiones previstas para el mejoramiento constante y la funcionalidad eficiente de la Planta. Igualmente, considerando los plazos límites fijados para la comunicación de los llamados en sus diferentes etapas, por cierre del ejercicio fiscal, una prórroga en este momento estaría no solo acortando los plazos para una evaluación adecuada, sino también una adjudicación en tiempo y forma, es decir la no ejecución de las obras/equipos.		

Consulta 2 - PRORROGA PARA ENTREGA DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2021
FAVOR SOLICITAMOS PRORROGAR FECHA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, YA QUE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LAS TORRES DE ENFRIAMIENTO SON DE UN MODELO ESPECIAL POR LO QUE EL FABRICANTE PRECISA DE UN POCO MAS DE TIEMPO PARA EL AJUSTE DE LA INGENIERIA Y EL PROYECTO Y ASI PODER PRESENTAR UNA BUENA OFERTA CON LAS CONDICIONES SOLICITADAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
No otorgamos la prórroga en el plazo de entrega de ofertas, es parte de las inversiones previstas para el mejoramiento constante y la funcionalidad eficiente de la Planta. Igualmente, considerando los plazos límites fijados para la comunicación de los llamados en sus diferentes etapas, por cierre del ejercicio fiscal, una prórroga en este momento estaría no solo acortando los plazos para una evaluación adecuada, sino también una adjudicación en tiempo y forma, es decir la no ejecución de las obras/equipos.		

Consulta 3 - En el pliego Pag. 21 Experiencia del oferente

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2021
Estimados Sres. En el pliego Pag. 21 Experiencia del oferente ""Demostrar la experiencia en provisión y Montaje de Torre de enfriamiento de agua con su sistema de Tratamiento de agua integrado" Se podría también considerar y en nuestro caso reemplazar este punto como experiencia : Servicio de recuperación, mantenimiento y montaje de condensadores evaporativos adecuación de su cañería con su instalación eléctrica y control		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
El oferente deberá remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. Esto considerando que los servicios de recuperación, mantenimiento y montaje de condensadores evaporativos son servicios de menor porte y complejidad que la provisión y montaje de torres de enfriamientos con sus correspondientes estaciones de tratamiento de agua. Por tanto, no permitirá demostrar ni validar la experiencia en este tipo de trabajos, que es el fin de este criterio.		

Consulta 4 - Requerimientos ETA

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2021
----------	-------------------	------------

En la sección requerimientos de la ETA dice el fabricante garantizará que la misma produce 100 metros cúbicos por hora. Sin embargo se solicita una medidas calculadas por el convocante. Se debe considerar las medidas solicitadas o se considerará la producción final??

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
-----------	--------------------	------------

Se aclara que es efectivamente el requerimiento mínimo la ETA (Estación de tratamiento de agua) que el fabricante deberá garantizar una capacidad de 100 m³/h. Dicho requerimiento mínimo se establece conforme a las medidas y la estimación de producción establecida en las EETT del PBC. Por lo cual se solicita se remitan a la misma.

Consulta 5 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
----------	-------------------	------------

En la Sección Experiencia Requerida, en la Página 22 Nota 2: Cada contrato y/o facturaciones de venta, deberán estar acompañados de sus correspondientes recepciones finales. Caso contrario no podrán ser consideradas para evaluar el presente requerimiento.

Solicitamos se pueda considerar las facturaciones y copias de recibos de pago final, teniendo en cuenta que no es habitual que empresas privadas emitan recepciones finales.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2021
-----------	--------------------	------------

Se modificó la Nota 2 del punto "Experiencia Requerida" de los Requisitos de calificación y criterios de evaluación. Favor ver versión 2 del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 6 - fecha de consulta

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2021
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante poder extender por unos días más la fecha de consultas. Considerando la envergadura del llamado, el mismo ayudará a que más oferentes puedan desechar cualquier duda que tengan.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2021
-----------	--------------------	------------

No otorgamos la prórroga en el plazo de consultas, debido que el presente llamado es parte de las inversiones previstas para el mejoramiento constante y la funcionalidad eficiente de la Planta. Igualmente, considerando los plazos límites fijados para la comunicación de los llamados en sus diferentes etapas, por cierre del ejercicio fiscal, una prórroga en este momento estaría no solo acortando los plazos para una evaluación adecuada, sino también la posibilidad de realizar una adjudicación en tiempo y forma, es decir la no ejecución de las obras/equipos